1. Bui. : a die 18 Julii, indict. II ». — 2. Bui. : « aggregatis ». — 3. De qua lite vid. in Auctario, Lib. procurat.
nat. Anglic, ad an. 1356, 1357. — 4. Bui. : « dederent ». — 5. In ms. Bibl. nat. : « Lunne ». — 6. Bui. : « "Williem ». —
7. Bui. : « evidenter ». — 8. Bui. : « et ». — 9. I. e. Ingeranno. — 10. Bull. : « Correllis ». — 11. De ipso et quibusdam aliis
vid. Chartul., II.

1241. Gregorius Ariminensis*, prior generalis Ord. Erem. S. Aug., ad fratres Ord. conventus Paris., de inor-
dinata promotions lectorum.

1358, August! 13.

Priori et magistris ac fratribus universis conventus Parisiens Sicut experientia
facti percepimus, iiichil sic Ordini officil prelibato sicut inordinata promotio studentium
Parisiensium prepropera nimium et festina, in quorum multitudine numerosa pluriinos
reperimus in lectoris solo nomine gloriari, et hoc quia ante cupiunt lectores dici, quam
boni scolares haberi. Propter quern abusum tantuin et talem in lectoribus ydoneis defec-
tum habemus.... Quocirca cupientes tarn pestifero obviare langori ct tanto Ordinis dispen-
dio providere, vobis tenore presentium facimus manifestum quod cum aliquo studente
Parisius ante cornpletum triennium, juxta formam additionurn nostrarum, super hoc non
intendimus dispensare, nee facere quod odimus, nee quod dampnamus velle...., ut in
dicto studio expediri possit seu aiitea promoveri aut liceiitiari ad officium lectorie. Unde
sibi caveant prior, magistri et reliqui patres conventus ejusdem nos decetero de tali
gravare materia, quia talia rogamina proponimus iiullatenus exaudire— Quod autem in

vestris litteris supplicastis per nos debere decetero moderari multitudinem studentium
Parisiensium, de nostra gratia speciali gratum habentes pro nostro posse curabimus adim-
plere, et dictum conventum nimis studentibus lion gravare. Verum quia invenimus vene-
rabilem virum fratrem Thomam2 olim predecessorem nostrum in conventu statuisse prefato,
quod quilibet magistrorum cum duobus sociis, bachalarius autem actu legens et biblicus
in suis cameris, dispensis seu cellis, quilibet cum uno socio tantum comedere sint contenti,
ideo dictum statutum tanquam rationabile atque nostre congruum honestati decernimus,
vim habere perpetue firmitatis et tenore presentium innovamus ...

Reg. Gregorii Arimin. et Matthaei Ascul. ad Augustin. pertinens — Dd. 1. — (saec. xiv), p. 89, an. MGCClviij,
mensis Augusti 13. Incipit : « Scripsimus unam litteram priori.... Parisien., in qua inter cetera sic habetur ». In iisdem
litteris prior generalis Gregorius fratres Benenatuin de Catalonia et Franciscum de Florentia. in sacra pagina baccalareos,
ut visitatores conventus Paris, deputavit. — Ibid., p. 329, exscriptae sunt ordinationes et additiones ejusdem prioris gene-
ralis, factae in conventu Avenionensi an. 1357, in quibus multa de magistris et baccalareis Ordinis.